
 
 
 
 
 
 

 

Донета на седници Савета Универзитета у Новом Саду одржаној 7.7.2022. године  
Ступила на снагу: 8.7.2022. године  
 

ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

 
  

ОДЛУКA О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА 
ДИГИТАЛНУ ТРАНСФОРМАЦИЈУ ПРОИЗВОДНИХ И 

ЛОГИСТИЧКИХ СИСТЕМА – DEAL 

 
 



 
ОДЛУКA О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ДИГИТАЛНУ ТРАНСФОРМАЦИЈУ ПРОИЗВОДНИХ И 
ЛОГИСТИЧКИХ СИСТЕМА – DEAL 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 1 

Број: 01-74/34-5-1 
Датум: 7. јул 2022. године 
 
На основу члана 48 Статута Универзитета у Новом Саду (број 01-141/1 од 28.1.2022. 

године), на предлог Сената Универзитета у Новом Саду број 04-29/8-9 од 26. маја 2022. године, 
Савет Универзитета у Новом Саду, на 34. седници одржаној дана 7. јула 2022. године, донео је 

 

ОДЛУКУ 
О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ДИГИТАЛНУ 

ТРАНСФОРМАЦИЈУ ПРОИЗВОДНИХ И ЛОГИСТИЧКИХ СИСТЕМА - DEAL 

Члан 1 
Оснива се Универзитетски центар за дигиталну трансформацију производних и 

логистичких система - DEAL (у  даљем тексту: Центар). 
Центар је намењен за истраживање, развој, обуку и активно учење из области примене 

нових дигиталних технологија у интегрисаном управљању производним и логистичким 
системима. 

Центар ће кроз своју делатност остваривати троструку улогу: биће истраживачко-
развојна и едукативна станица за наставно особље и студенте Универзитета, показна установа 
за Индустрију 4.0, те ресурсни центар за обуку запослених у области примене дигиталних 
технологија у производно-логистичким системима. 

Центар из става 1 овог члана је организациона јединица Универзитета без статуса 
правног лица. 

Члан 2 
Оснивач Центра из члана 1 ове одлуке је Универзитет у Новом Саду, Нови Сад, Др 

Зорана Ђинђића 1 (у даљем тексту: Универзитет). 

Члан 3 
Назив Центра из члана 1 ове одлуке је: „Универзитетски центар за дигиталну 

трансформацију производних и логистичких система – DEAL“. 
Скраћени назив Центра из члана 1 ове одлуке је: „Универзитетски центар DEAL“. 

Члан 4 
Центар у сарадњи са факултетима и институтима у свом саставу (у даљем тексту: 

јединице Универзитета) реализује тренинге, обуке, курсеве, стручна усавршавања, семинаре, 
истраживања и друге активности. 

 
Носиоци сарадње су: 
 
1. Факултет техничких наука Универзитета у Новом Саду 
1.1. Департман за производно машинство, Катедра за технологије обликовања 

материјала и инжењерство површина, Факултет техничких наука,  
1.2. Департман за механизацију и конструкционо машинство, Катедра за машинске 

конструкције, транспортне системе и логистику, Факултет техничких наука,  



 
 

ОДЛУКA О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ДИГИТАЛНУ ТРАНСФОРМАЦИЈУ ПРОИЗВОДНИХ И 
ЛОГИСТИЧКИХ СИСТЕМА – DEAL 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 2 

1.3. Департман за саобраћај, Катедра за логистику и интермодални транспорт, Факултет 
техничких наука,  

1.4. Департман за индустријско инжњерство и менаџмент, Катедра за производне 
системе, организацију и менаџмент, Факултет техничких наука,  

1.5. Департман за енергетику, електронику и телекомуникације, Катедра за енергетску 
електронику и претвараче, Факултет техничких наука,  

1.6. Департман за рачунарство и информатику, Одсек за аутоматику, геоматику и 
управљање системима, Катедра за аутоматско управљање, Факултет техничких наука,  

 
2. Економски факултет у Суботици Универзитета у Новом Саду 
2.1. Департман за трговину, маркетинг и логистику, Економски факултет у Суботици, 
2.2. Департман за пословну информатику и квантитативне методе, Економски факултет 

у Суботици. 
 
Поред организационих јединица из става 2 овог члана у рад Центра могу се укључити и 

организационе јединице других факултета и института у саставу Универзитета на начин 
прописан овом одлуком и Правилником о раду Центра. 

 
Члан 5 

Делатност Центра је: 
1. реализација тренинг програма из области примене нових дигиталних технологија у 

интегрисаном управљању производним и логистичким системима, 
2. реализација програма образовања током читавог живота (доживотно учење) из 

области примене нових дигиталних технологија кроз организацију и реализацију курсева 
намењених студентима и запосленима на Универзитету и ван њега, 

3. истраживања у области примене нових дигиталних технологија у интегрисаном 
управљању производним и логистичким системима, 

4. консултантске услуге за потребе запослених на Универзитету, као и за потребе других 
установа, правних и физичких лица, 

5. учешће у конкурисању за међународне и домаће пројекте, у циљу јачања наставног 
процеса и истраживања у области интегрисаног управљања производним и логистичким 
системима, 

6. развој и примена нових знања из области примене нових дигиталних технологија у 
интегрисаном управљању, производним и логистичким системима ради успешне сарадње са 
другим сродним институцијама у земљи и иностранству. 

Члан 6 
Органи Центра су Руководилац Центра и Стручно веће Центра. 

Члан 7 
Руководилац Центра непосредно руководи Центром, организује и координира рад 

Центра, представља и заступа Центар на основу посебног овлашћења Ректора. 
Стручно веће Центра је стручни орган Центра. 



 
ОДЛУКA О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ДИГИТАЛНУ ТРАНСФОРМАЦИЈУ ПРОИЗВОДНИХ И 
ЛОГИСТИЧКИХ СИСТЕМА – DEAL 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 3 

Члан 8 
Средства за рад Центра обезбеђују се из делатности Центра (тренинзи, курсеви или 

семинари које реализује Центар, из домаћих и међународних пројеката, донација и друго) и 
других извора. 

Финансијско рачуноводствене и друге стручне послове, административне и техничке 
послове за Центар обављају запослени на Универзитету, на начин прописан правилником о раду 
Центра. 

Универзитет води посебне аналитичке књиговодствене евиденције Центра.  

Члан 9 
Организација, надлежности органа и начин рада Центра уредиће се посебним 

правилником који доноси Сенат Универзитета. 

Члан 10 
Међусобни односи Универзитета и факултета и института који учествују у реализацији 

активности Центра уређују се на основу посебно закључених споразума, а у складу са овом 
одлуком и другим општим актима Центра. 

Члан 11 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења. 
Одлука ће се објавити на интернет страници Универзитета. 
 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 
                                        
                                                                                                              Проф. др Лазар Савин 


